



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ФЕЛЬДЪЕГЕРСКАЯ СЛУЖБА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(ГФС РОССИИ)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**ПРИКАЗ**

**ЗАРЕГИСТРИРОВАНО**

Москва

Регистрационный № 69511

от "05" августа 2022 г.

05 08 2022 г.

№ 136

**О внесении изменений в Регламент Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, утвержденный приказом Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации от 5 сентября 2017 г. № 230**

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. № 30 «О Типовом регламенте взаимодействия федеральных органов исполнительной власти» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 4, ст. 305) и пунктом 1.2 Типового регламента внутренней организации федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2005 г. № 452 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 31, ст. 3233), п р и к а з ы в а ю:

внести изменения в Регламент Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, утвержденный приказом Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации от 5 сентября 2017 г. № 230 (зарегистрирован Минюстом России 28 сентября 2017 г., регистрационный № 48348), согласно приложению к настоящему приказу.

Временно исполняющий  
обязанности директора

В.А. Бочарников

**Изменения, вносимые в Регламент Государственной  
фельдъегерской службы Российской Федерации, утвержденный  
приказом Государственной фельдъегерской службы Российской  
Федерации от 5 сентября 2017 г. № 230**

1. В пункте 7.7 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет Федерации)» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

2. В пункте 7.8 слова «Совете Федерации» заменить словами «Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации».

3. В наименовании подраздела «Порядок рассмотрения парламентских запросов, запросов и обращений членов Совета Федерации и депутатов Государственной Думы» раздела VII слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

4. В пункте 7.16:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7.16. Запрос сенатора Российской Федерации или депутата Государственной Думы Председателю Правительства Российской Федерации или заместителям Председателя Правительства Российской Федерации, предусмотренный статьей 14 Федерального закона от 8 мая 1994 г. № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 2, ст. 74; 2020, № 52, ст. 8586), направляется в ГФС России Аппаратом Правительства для подготовки ответа.»;

в абзаце втором слова «члена Совета Федерации или депутата Государственной Думы к Председателю Правительства или заместителям Председателя Правительства, предусмотренное статьей 17 Федерального

закона от 8 мая 1994 г. № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации или депутата Государственной Думы к Председателю Правительства или заместителям Председателя Правительства, предусмотренное статьей 17 Федерального закона от 8 мая 1994 г. № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;

в абзацах третьем и пятом слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

5. В абзаце втором пункта 12.1 слова «член Совета Федерации» заменить словами «сенатор Российской Федерации».

6. В пункте 12.9 слова «членами Совета Федерации» заменить словами «сенаторами Российской Федерации».

---